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World Animal Protection arbetar för att stoppa djurs lidande 
både i Sverige och andra länder. Vårt arbete handlar särskilt om 
att hjälpa djuren i livsmedelsindustrins djurfabriker och se till att 
vilda djur får leva i frihet i sina naturliga livsmiljöer. 

World Animal Protection arbetar både med opinionsbildning och 
att praktiskt hjälpa djur. Vi stödjer insatser på plats runt om i 
världen för att hjälpa utsatta djur. Som djurvänliga reservat för 
björnar, elefanter, valar och delfiner. Vi har kontakter med många 
samarbetspartner, FN, EU, olika länders regeringar och företag. 

Genom att arbeta för djurens välfärd bidrar vi också till att lösa 
akuta globala problem, som klimathotet från djurindustrins stora 
utsläpp av växthusgaser, skogsskövling och allvarlig smittspridning 
mellan djur och människor.

Insatserna för djuren är beroende av frivilligt stöd och hade inte 
varit möjliga utan våra gåvogivare. Det är alla vi tillsammans som 
är World Animal Protection. 

Styrelsen

Gitte Buchhave, ordförande

Sven Stenson, vice ordförande

Lena Dirsäter, ledamot

EwaLena Sten, ledamot

Magnus Hedberg, ledamot

Hanna Ralfe, suppleant

Tiziana Corneliuson, suppleant

Saga Abramsson, suppleant

Per Leander, suppleant

Pernilla Hellman Stefansdotter, suppleant
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Efter några år där coronapandemin höll världen i ett järngrepp var det nog många som 
hoppades på ljusare tider. Men redan i början av 2022 bröt kriget ut i Ukraina och i 
dess spår kom energikrisen och inflationen. Så efter nedstängningar och inskränkningar i 
rörelsefriheten följde nya utmaningar som drabbat många svenskar – inte minst ekonomiskt.

Oavsett om vi människor upplever kriser är djuren fortfarande i stort behov av vår hjälp. 
På World Animal Protection är vårt engagemang för djuren oförändrat, oavsett vad som 
händer i världen. 
 
Under 2022 var vissa djur i särskilt behov av hjälp – just på grund av världsläget. Under 
året hjälpte vi till att rädda björnar och vargar från krigshärjade Ukraina och ge dem ett 
nytt, tryggt hem i det stora björnreservat vi stödjer i Rumänien. Och för tredje året i rad gav 
vi extra stöd till de elefantvänliga reservaten och anläggningarna i Sydostasien, som haft 
det tufft på grund av pandemin.

Många har varit tvungna omprioritera i sin ekonomi på grund av ökade kostnader och det 
har vi känt av. Men lyckligtvis finns det många som generöst fortsätter att stödja vårt arbete 
för att hjälpa utsatta djur. Det visar hur viktiga djur är för många människor och för mig har 
det varit en ljuspunkt under 2022. För det har inneburit att vi har kunnat fort-
sätta göra skillnad för otaliga djur.

Jag sänder en tanke av största tacksamhet till alla er som har gett djuren en hjälpande hand 
under 2022. Ert stöd är livsviktigt. Tillsammans skapar vi en djurvänligare värld.

 

Med vänlig hälsning

Roger Pettersson
Generalsekreterare
World Animal Protection Sverige

Kris eller inte: 
Djuren behöver vår hjälp
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Många vilda djur jagas i naturen eller föds upp i fången-
skap för att människor vill använda dem som sällskaps-
djur, underhållning, traditionell medicin, jakttroféer och 
pälsprodukter.

World Animal Protection arbetar för att skydda vilda djur 
och stoppa efterfrågan på dem för kommersiella ända-
mål. Vårt mål är att skapa en djurvänlig värld där det 
är självklart att vilda djur ska få leva fritt i sina naturliga 

livsmiljöer, utan att utnyttjas av människor på något sätt. 
Vilda djur ska få vara vilda! För vilda djur som av någon 
anledning har svårt klara sig i naturen kan djurvänliga 
reservat och djurparker vara ett alternativ.

Vi vill ha ett principiellt förbud mot all handel med vilda 
djur i hela världen. Men för att skydda djur kan vi accep-
tera undantag, som handel för att bidra till att hotade 
djurarter hålls i djurvänliga fristäder.

Vilda djur utnyttjas av människor världen över

Bara tre år gammal transporterades elefanten Delhi från Vietnam 
till Tjeckien. Där tillbringade hon de kommande 36 åren i en djur-
park – de sista åren utan några andra elefanter att umgås med. 

Delhi trivdes inte i sin ensamhet och därför bestämde sig djur-
parken för att säga ja till att låta det franska elefantreservatet 
Elephant Haven ta hand om henne. World Animal Protection 
betalade för transporten av Delhi till reservatet. I Elephant 
Haven, som vi har hjälpt till att finansiera, får elefanterna hjälp 
av personalen med mat och omsorg och kan få utlopp för sina 
naturliga beteenden. Reservatet är 28 hektar stort, med träd, 
buskar, böljande gräs, porlande bäckar och en sjö att bada i.

Här lever Delhi nutillsammans med Gandhi, en annan före detta 
djurparkselefant. Gandhi har haft några dåliga erfarenheter med 
andra elefanter tidigare, så först var hon lite osäker på Delhi. 
Men vänskapen mellan de två har gradvis utvecklats och nu 
spenderar de mycket tid tillsammans och går runt i reservatet, 
betar sida vid sida och äter från samma grenar.

Foto: Elephant Haven

Ett nytt djurvänligt liv för 
elefanten Delhi

VI ARBETAR FÖR ATT STOPPA UTNYTTJANDET AV VILDA DJUR
Det gör vi bland annat genom att:

... uppmana turist-
näringen, aktörer inom 
traditionell medicin och 

nöjesindustrin att bli 
djurvänligre.

... informera kon-
sumenter om djurens 

lidande så att de 
kan göra etiska  
ansvarsfulla val

  ... samarbeta med 
regeringar och myn-

digheter för att skydda 
djuren, så de kan leva 

ett naturligt liv.

VILDA DJUR



Framgångsrik namninsamling för EU-förbud mot päls
I maj 2022 lanserade vi tillsammans med en lång rad 
andra europeiska organisationer medborgarinitiativet 
Fur Free Europe, för att få EU att förbjuda den grymma 
produktionen och importen av päls. I dag hålls cirka 
32 miljoner minkar, rävar, tvättbjörnar och chinchillor 
på europeiska pälsfarmer. EU-kommissionen är skyldig 
att behandla ett medborgarinitiativ om minst en miljon 
EU-medborgare undertecknar det. Vi uppnådde detta 
mål redan vid årsskiftet och namninsamlingen avslu-
tades den 1 mars 2023 med att över 1,5 miljoner 
EU-medborgare som skrivit på för ett pälsförbud i EU. 
Frågan ligger därmed nu på EU-kommissionens bord för 
ett beslut.

Samarbete med nordiska resejätten Spies
Under 2022 inledde World Animal Protection ett samar-
bete med Spies, Nordens största resekoncern, som äger 
bland annat Ving, Globetrotter och Tjäreborg. Detta 
kommer att säkerställa att djurens välfärd i framtiden 
är ännu mer i fokus på koncernens destinationer, så att 
alla upplevelser med vilda djur sker på djurens villkor i 
deras naturliga miljö. Spies hade redan tidigare stoppat 
erbjudanden om utflykter till delfinshower eller elefant-
turer. Nu åtar sig researrangören också att vägleda 
sina resenärer att tacka nej till aktiviteter med vilda djur 
i fångenskap. Det an handla om att klappa lejon och 
tigrar, ta selfies med djuren och betala för att se dansan-
de apor och björnar.

Hjälp till elefantreservat
Vi stödde under året djurvänliga elefantreservat i 
Sydostasien, som fortsatte att drabbas hårt av corona-
krisen. Även om turister långsamt började återvända, 
fortsatte elefantreservat att ha mindre intäkter från be-
sökare. Med vår hjälp fick anläggningarna möjlighet 
fortsätta att ge sina elefanter det djurvänliga liv de för-
tjänar, efter att ha räddats från svåra förhållanden 
i fångenskap i turistnäringen eller som arbetskraft i 
skogsindustrin.

Djurvänliga havsreservat
Vi stödjer det arbete som World Cetacean Alliance gör 
sedan 2019 för att upprätta havsreservat för valar och 
delfiner runt om i världen, så kallade Whale Heritage 
Sites. I slutet av 2022 fanns totalt fem sådana reservat: 
Tenerife-La Gomera Marine Area i Spanien, Dana Point 
i USA, Hervey Bay i Australien och Algoa Bay och Bluff, 
som bägge finns i Sydafrika. (Under 2023 utsågs även 
portugisiska Azorena till Whale Heritage Site.)

Krav på förbättring av svenska djurparker
Vi var många som blev starkt berörda av tragedin i 
Furuviksparken i Gävle strax före jul, då fyra schimpan-
ser sköts ihjäl när de försökte rymma. Det finns tyvärr 
ett alarmerande mönster av stora säkerhetsproblem i 
svenska djurparker. Vi uppmanar därför regeringen att 
ta initiativ till en förbättring av den svenska djurparks-
branschen. Vår grundinställning är att vilda djur hör 
hemma i frihet, men ibland kan det vara motiverat att 
ge dem skydd i en djurpark. Djurens intressen måste 
vara i fokus för alla godkända djurparker. I vår digitala 
djurparksguide gjorde vi en sammanställning av 21 djur-
parker i Sverige. Bara tre har minst 60 procent hotade 
djurarter och endast sex bidrar till bevarandeinsatser för 
vilda djur. Flera tillåter dessutom tyvärr närkontakt med 
vilda djur.

Kolmården slutar med delfinshower
I Sverige meddelade Kolmården i mars att djurparken 
ska sluta med sina delfinshower och i stället fokusera 
mer på att skydda hotade djurarter. Men när det här 
ska ske är fortfarande oklart. Vi har länge arbetat för 
att få stopp på delfinshowerna, som är ett oacceptabelt 
utnyttjande av vilda djur. Nu är det viktigt att delfinerna 
kommer till nya hem där de kan leva så bra och natur-
liga liv som möjligt. Vi ser helst att delfinshowerna i 
Kolmården stoppas helt redan före flytten. 
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För att göra en pälskappa behöver man: 300 chinchillor, 60 minkar eller 15  – 40 rävar.

VILDA DJUR
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I åratal bodde den 15-åriga björnen Bolik i en liten, smutsig 
bur nära en restaurang på en turistanläggning i Tjernivtsi i 
Ukraina. Här var han en attraktion för besökarna. När 
Ryssland anföll Ukraina förra året bombades Tjernivtsi och 
Bolik hamnade mitt i stridigheterna.

Flera organisationer samarbetade för att rädda Bolik till ett 
säkert land. Med hjälp av våra supportrar finansierade vi den 
sista delen av räddningsoperationen från den ukrainska grän-
sen till det rumänska björnreservatet Libearty, som vi stödjer.
Med sina 600 kg är Bolik den största björn som reservatet 
någonsin har haft. Efter många år i fångenskap kan han inte 

BJÖRNAR

klara sig själv i naturen, men i reservatet kan han få vård och 
omsorg och följa sina naturliga instinkter i sällskap med andra 
björnar.

Efter att ha besökt reservatet hösten 2022, sa styrelseordförande 
för World Animal Protection Sverige, Gitte Buchhave: 

”Det var en enorm glädje att se hur väl Bolik har 
funnit sig till rätta. Han har gott om plats, träd 
att klättra i och en damm att simma i.”

Bolik har funnit sig bra 
till rätta i björnreservatet!

Björnen Bolik räddad 
från krigets Ukraina

VILDA DJUR
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Foto: AMP

De senaste fem åren har vi deltagit i

135
räddningar

av björnar från gallfarmar i Vietnam.

VILDA DJUR

UTVALDA INSATSER 2022

Förbud mot björngalla i Sydkorea
I januari 2022 meddelade Sydkorea att från och med 
den 1 januari 2026 kommer det att vara förbjudet att 
hålla björnar i fångenskap för att utnyttja dem för deras 
gallas skull. De björnar som i dag lever på gallfarmer 
måste flyttas till reservat. 

På gårdarna för gallutvinning hålls björnarna i små, 
trånga burar, bara för att slaktas vid 10 års ålder så att 
deras gallblåsor kan användas som ingrediens i tradi-
tionell asiatisk medicin. Sedan 2003 har vi kämpat för 
att stoppa den här brutala behandlingen av björnar 
och i dag finns det bara 360 björnar kvar i gallindu-
strin, jämfört med 1 400 björnar runt 2005. 

Många björnar räddade i Vietnam
Även i Vietnam har vi gjort stora framsteg i arbetet för 
björnarna. Här tappas levande björnar sin galla med 
långa nålar. Det har varit olagligt sedan 2005, men 
björnar lever fortfarande i gamla anläggningar för 
gallutvinning. 

Under 2022 hjälpte vi till att rädda 24 björnar ur fång-
enskap och vi var en del av landets största räddnings-
insats hittills när nio björnar på en gång befriades efter 
17 år bakom galler. Alla nio björnarna har fått nya, 
trygga djurvänliga liv i reservat. Arbetet för björnarna i 
Vietnam har varit mycket framgångsrikt. Antalet björnar 
i fångenskap är nu nere på 257 – en minskning med 
94 procent sedan 2005. 

Björnreservat i Pakistan
I Pakistan utnyttjas fortfarande björnar som dansande 
björnar och för björnhets. De tränas med brutala meto-
der och är ofta undernärda och får fysiska och psykiska 
skador av övergreppen. Sedan 1997 har vi arbetat för 
att stoppa exploateringen och hjälpt till att rädda 145 
björnar. 

Under 2022 bidrog vi till att tre före detta dansbjörnar 
fick nya, djurvänliga liv i Balkasars björnreservat, som 
vi finansierar. Under sommaren och hösten drabbades 
Pakistan av svåra översvämningar, som orsakade stora 
skador i reservatet. Lyckligtvis kunde alla björnar föras i 
säkerhet och med hjälp av våra supportrar har reser-
vatet sedan dess reparerats.

Björnreservat i Rumänien
Björnreservat Liberaty i Rumänien är hem för cirka 
120 björnar, varav de flesta har räddats från eländiga 
förhållanden i fångenskap. 

Under 2022 hjälpte vi två björnar och två vargar som 
utnyttjats i åratal för underhållning från det krigshärjade 
Ukraina. Deras små burar byttes mot skog, ängar och 
dammar i det stora reservatet. Under året tog reservatet 
också emot tre föräldralösa björnungar. Deras mödrar 
hade skjutits av myndigheterna när de letade efter mat 
inne i städerna. Ungarna får nu en ny chans att leva 
naturliga björnliv.
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Djurfabrikerna allvarligt hot mot hela planeten
I livsmedelsindustrins storskaliga, effektiviserade djur-
fabriker ligger fokus på produktion av kött, ägg och 
mjölk – inte på djurens välfärd som kännande, levande 
varelser med artspecifika naturliga behov. Djuren be-
handlas som handelsvaror som ska generera pengar. 

Massuppfödningen i djurfabrikerna leder till mycket 
stress och dålig djurvälfärd för exempelvis kycklingar, 
grisar, hönor, kor och kalvar i trånga, stimulanslösa mil-
jöer. Avel på djurraser som växer fort och blir stora för 

att de ska producera mycket kött, skapar också stora 
hälsoproblem för djuren, som hjärt- och lungsjukdomar 
och att de får svårt att röra sig.

World Animal Protection arbetar för att stoppa djurens 
lidande i djurfabrikerna. Att brutalt tränga ihop djur i 
uppfödningsanläggningar där de inte kan bete sig natur-
ligt är en helt oacceptabel djurhållning. Djurfabrikerna 
bidrar också starkt till utsläppen av växthusgaser, som 
leder till de katastrofala klimatförändringarna.

Grisar från en ekologisk gård 

med hög djurvälfärd. 

För att kunna odla tillräckligt mycket foder 
för att producera en miljon kilo kycklingkött 
och en miljon kilo griskött måste man fälla  

1,45 miljoner 
träd för att få tillräckligt med åkermark.

USA, Kina, Brasilien och Nederländerna är fyra länder med stora 
industriella lantbruk. Om invånarna enbart i dessa fyra länder 

halverade sina intag av kyckling och griskött före 2040 
och samtidigt i dubblerade inköpen av kött från djur som har haft det 

bra, skulle CO2 utsläppen reduceras så mycket att det skulle motsvara:

45 miljoner färre bilar på vägarna

DJUR I LIVSMEDELSINDUSTRIN
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Avslöjande rapport:
Djurfabrikerna är en katastrof för djur och miljö
Inför FN:s klimattoppmöte COP27 i Egypten i novem-
ber publicerade vi rapporten ”Climate change and 
cruelty”, där vi kartlägger djurfabrikernas förödande 
konsekvenser för djur och miljö. Varje år föds omkring 
80 miljarder landlevande djur upp i den globala 
livsmedelsindustrin – och då främst i storskaliga djur-
fabriker med fokus på ekonomisk vinst och effektivitet. 
Uppfödningen innebär ett enormt lidande för djuren 
och stora utsläpp av klimatförändrande växthusgaser. 
För hela planetens skull måste vi nu få till ett genomgri-
pande systemskifte, bort från djurfabriker och mot en 
mer hållbar växtbaserad livsmedelsproduktion.

Utredning av kameror i svenska slakterier
Svenska regeringen tillsatte i maj en utredning om hur 
kameror i slakterier skulle kunna förbättra djurskyddet. 
Kamerabevakning är ett krav som vi länge har arbetat 
för. Utredningen lämnade 2023 förslag på hur kame-
rabevakning ska kunna införas, efter de fruktansvärda 
djurskyddsskandaler som avslöjats. Vi hoppas att 
regeringen nu ser till att utredningens förslag förverk-
ligas. SVT:s Uppdrag granskning, TV4 med material 
från Djurrättsalliansen och Aftonbladet har publicerat 
chockerande dokumentation med mycket allvarliga 
missförhållanden: grisar som sparkas i huvudet, blir 
slagna med kedjor och avlivas långt efter bedövning, 
och kycklingar som skållas levande.

Ökat intresse för djurskydd hos svenska banker 
Djurfabriker bidrar till regnskogsskövling, klimatföränd-
ringar och lidande för miljarder djur. Banker spelar en 
nyckelroll via finansiering av företagen bakom djur-
fabrikerna. Vi uppmanar bankkunder att använda sitt 
inflytande för att förespråka en djurvänlig och hållbar 
investeringspolicy. Tillsammans med Fair Finance 
Guide granskar vi bankernas löften. Fair Finance 
Guides granskning av de svenska storbankernas 
hållbarhetslöften 2022 visade glädjande nog att 
djurskyddsfrågor fått ett rejält uppsving. 

Kampanj för att ko och kalv ska få vara tillsammans
I april släppte vi en rapport om den grymma separa-
tionen av kor och kalvar i den svenska mjölkindustrin. 
Strax efter födseln skiljs kalven ofta från sin mamma, 
som förtvivlat råmar efter sin kalv. Det naturliga är att 
kon och kalven är tillsammans under 10 månader och 
den här tidiga och plågsamma separationen i mjölk-
industrin kan skapa stora hälsoproblem för både 
kalvar och kor.  För att stimulera möjligheterna för 
enskilda producenter som vill låta ko och kalv vara till-
sammans, har vi föreslagit statlig finansiering som kan 
ge ökad trygghet åt producenterna. Redan i dag finns 
möjlighet att ge djurvälfärdsersättning till lantbrukare 
som ger djuren bättre villkor än de minimikrav som 
krävs enligt gällande regler.

UTVALDA INSATSER 2022
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Foto: Andrew Martin

KATASTROFDRABBADE DJUR

Under 2022 förlorade jaguarungen Xamã sitt hem och 
sin mamma under de våldsamma skogsbränderna i Bra-
silien. Han var ungefär två månader gammal när han 
hittades i ett område nära bränderna – ensam, svag och 
uttorkad. Inledningsvis fördes Xamã till ett djursjukhus, där 
han kunde få expertbehandling och återhämta sig. Efter 
fem månader, i slutet av januari 2023, flyttades han till ett 
rehabiliteringscenter.

Här kan Xamã nu leka på 15 000 kvadratmeter inhägnad 
regnskog. Han måste stanna i skyddade förhållanden i 
upp till två år medan han lär sig att jaga, försvara sig och 
andra färdigheter som en jaguar behöver i naturen. Därefter 
släpps han ut i ett säkert område i regnskogen, där han 
återigen kan leva helt fritt.

Jaguarungen Xamã räddades 
från bränderna i Brasilien

Akut hjälp till Brasiliens vilda djur
I Brasilien skövlas Amazonas regnskog och andra 
oersättliga naturområden i stor skala till förmån för livs-
medelsproduktion. Skogsbränderna drabbar de vilda 
djuren hårt. De kan förlora sina boplatser, skadas och 
dödas av eld och rök och i panik tvingas att fly undan 
den brutala skogsskövlingen.

Många av de djur som flyr från lågorna är i akut behov 
av mat, vatten och veterinärvård och kan sedan släp-
pas ut i säkra områden. Andra behöver längre vistelser 

i rehabiliteringsanläggningar medan de återhämtar sig 
från sina skador. Ungar som har förlorat sina mammor 
på flykt måste få mat och skydd tills de är gamla nog 
att klara sig själva och de måste tränas för att kunna 
klara sig själva i frihet i naturen.

Under 2022 stödde vi lokala brasilianska organisatio-
ner som arbetar för att rädda, rehabilitera och släppa 
ut djur i nöd, som myrslokar, jaguarer, navelgrisar och 
kärrhjortar.

Miljoner djur blir varje år drabbade av 
naturkatastrofer
Djuren dödas, skadas eller drivs bort och därefter dör många 
av hunger och sjukdomar.

Vi stödjer lokala organisationer och räddar 
djur i nöd. 
På så sätt ser vi till att djuren får snabb hjälp, oavsett om de 
behöver veterinärhjälp, foder, eller evakueras. Vi hjälper 
också djur att återförenas med sina ägare.
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Året i siffror

Vår totala intäkt  
 2022 var

Vi är också mycket tacksamma när 
djurälskare väljer att ta hänsyn till oss 
i sina testamenten. Under 2022 fick 
vi närmare 1,7 miljoner svenska 
kronor i testamenten för vårt arbete 

med att skydda utsatta djur.

Under 2022 hade vi totalt

24 733
MÅNADSGIVARE 

46,2
miljoner 

SEK 

Majoriteten kommer från privata 
donatorer som stödjer arbetet för 

djuren genom fasta månatliga eller 
engångsdonationer. 

Vi uppskattar mycket att det trots 
krisen och inflationen fortfarande 
finns många som väljer att stötta 

de djur runt om i världen som akut 
behöver hjälp.
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Tillsammans gav vi djuren en röst

Under 2022 …
 ...samlade vi in cirka 34 658  underskrifter från svenskar som vill förbättra djurens för-
 hållanden. Underskrifter är en viktig del av våra kampanjer för att sätta press på 
 internationella organ, regeringar och storföretag.

 ...vår Facebook-sida har över 93 000 följare. Denna gemenskap av djurälskare hjälper   
 våra meddelanden att nå ännu längre när följare kommenterar och delar våra inlägg.

 ...vi hade över 9 000 följare på Instagram i slutet av året. Kärleken till djur lyser 
igenom hos våra följare när de gillar våra inlägg och skickar positiva kommentarer och 

meddelanden. Detsamma gäller influencers som Mathilde Norholt och Szhirley, 
som hjälpt till att sprida våra budskap under året.

. ...vi har blivit aktiva på Twitter genom våra sakkunniga Sandra Jönsson, biolog, och 
 Amanda Dahlberg, agronom, som deltar i debatten och talar för djuren.
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Allmänt om verksamheten
World Animal Protection Sverige är en ideell förening som 
startades 2009. Enligt stadgarna har föreningen som än-
damål att skydda djur över hela världen genom att sprida 
kunskap om och verka för djurs välfärd samt tillsammans 
med World Animal Protection International och andra 
World Animal Protection-föreningar i världen bygga upp en 
stark global rörelse för att djurvälfärd ska respekteras och 
djurplågeri upphöra. Föreningen ska också samla in pengar 
till stöd för globala djurskyddsprojekt. Detta sker genom 
offentliga insamlingar.

Föreningen verkar genom informationskampanjer, lobbying 
och djurskyddsprojekt över hela världen. Arbetet bedrivs 
i överensstämmelse med vad som gäller för, och i sam-
arbete med, World Animal Protection International och 
andra World Animal Protection-föreningar världen över. 

World Animal Protection Sverige har 90-konto:
(90 01 07-4) och står därmed under kontroll av Svensk 
Insamlingskontroll. World Animal Protection Sverige 
är även medlem i Giva Sverige.

 Väsentliga händelser 
under räkenskapsåret

Vi har haft ett nära samarbete med vårt globala kontor. 
Inom World Animal Protection International finns en global 
strategi och inom våra arbetsområden finns dessutom glo-
bala handlingsplaner. Till dessa fogas årliga projektplaner. 
World Animal Protection Sverige är med vid framtagandet 
av strategi, handlingsplaner och projektplaner. Vi har 
fortsatt även haft ett mycket nära och gott samarbete med 
World Animal Protection Danmark.
 
Inom föreningen arbetar vi med systematiskt förbättrings-
arbete genom att  ta fram kritiska mål för verksamheten 
och har ett monitor- och evalueringssystem på plats för 
att följa upp och utvärdera utvecklingen och dra 
lärdomar och slutsatser. En del av det arbetet sker 
gemensamt med övriga World Animal Protection- 
föreningar runt om i världen, vilket innebär att vi 
gemensamt tar fram mål, följer verksamheten och 
utvärderar den även på global nivå.

Sammantaget sett har år 2022 varit positivt för fören-
ingens utveckling. Vi har i allt väsentligt uppnått de mål vi 
satt upp för året och utfallet ligger därmed även väl i linje 
med våra långsiktiga mål. 

Ett viktigt arbetsområde är stöd till internationella djur-
skyddsprojekt. Under 2022 har vi bidragit på samma sätt 
som under 2021. Vi har fortsatt vårt direkta bidrag till 
djurvänliga elefantreservat i Thailand. 

Under 2022 har vi återrapporterat löpande för att infor-
mera givarna om hur de gör världen bättre för djur för att 
stärka lojaliteten och minska avhoppen. Vi har lågt antal 
avhopp trots det osäkra läget i världen och prisökningar. 

Vi har fortsatt att medvetet arbeta för att integrera insam-
ling med kampanjaktiviteterna för att få en mer samstäm-
mig kommunikation inom organisationen och öka effekten 
av både insamling och kampanjarbete. Detta har varit 
svårt att samordna under hela året men genomfördes fram-
gångsrikt under början av året i samband med kampanjen 

för att kor och kalvar ska få vara tillsammans.

Vi lyckades bra med vår insamling för elefanter i 
september, kanske för att vi kopplade insamling-
en till de stora problemen på grund av corona-
pandemin. 

Vi kopplade en av insamlingarna till Ukraina och 
att rädda djur från kriget, vilket gav bra resultat. Vi 

har fortsatt goda resultat med vår telemarketing – särskilt 
uppgradering, då vi ber våra månadsgivare att höja sitt 
månadsbelopp.
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Intäkterna under året från testamentsgåvor 
var högre än förväntat

Just när vi trodde att vi lämnat globala kriser, drabbades 
vi av en helt ny kris i början av 2022. Kriget i Ukraina 
flyttade om flödet av gåvor inom den ideella branschen: 
enligt Giva Sveriges nyckeltalsrapport 2022 noterade 
en tredjedel av Sveriges ideella organisationer som job-
bade med Ukraina en markant ökning av gåvor, medan 
gåvorna minskade för en tredjedel av organisationerna.

Vår organisation hör till den tredjedelen det gick sämre 
för, speciell när det gäller vår främsta rekryteringskanal 
information via tv, där flykting- och katastroforganisatio-
ner nu fick mer utrymme. Generellt hade vi stora ned-
gångar under just mars månad 2022 i samtliga kanaler. 
Vår direktvärvning via Door to Door var också pausad 
under 2022 på grund av pandemins effekter, vilket 
har påverkat vårt totala årsresultat. Lyckligtvis kunde vi 
återhämta oss från nedgången mot slutet av året och 
prestera bättre än de flesta World Animal Protection-
kontor i världen.

Sammantaget har vi sett sämre resultat senaste året inom 
nyrekrytering. Vi lämnade 2022 med 26 345 månads-
givare och vi startar 2023 med 23 811, en minskning 
med cirka 10 %.

Totala antalet medlemmar och månadsgivare 
under året var 24 733 

World Animal Protection Sveriges informationsspridning 
samordnas av Kommunikationsenheten, i nära samarbe-
te med andra funktioner. Hemsidan wordanimalprotec-
tion.se är det grundläggande navet för vårt kommunika-
tionsarbete, med allmän information om oss, vårt arbete, 
aktuella kampanjer och nyhetsuppdateringar. 

På hemsidan kan besökare också agera praktiskt för en 
djurvänligare värld – genom att exempelvis välja att 
stödja reseföretag på vår djurvänliga lista och ge gåvor 
till vår verksamhet. Många av våra andra kommunika-
tionsinsatser länkas till hemsidan för att öka engage-
manget där, som inlägg på sociala medier och mejlut-
skick till våra supportrar.

Ett centralt verktyg för kännedom om oss hos allmänhet-
en är också informationsfilmen på tv, som vi kompletterar 
med nya kanaler för att få en bredare spridning av våra 
budskap och fler supportrar. Vi analyserar kontinuerligt 

lämpliga insatser för att nå ut till fler i befintliga målgrup-
per och hur vi kan hitta nya målgrupper – inte minst yng-
re som i mindre utsträckning tittar på linjär tv och därför 
inte nås av vår informationsfilm i samma utsträckning. 

En tydlig trend för informationsspridning är att digital 
marknadsföring och sociala medier ökar i betydelse och 
vi arbetar därför aktivt och långsiktigt med analyser och 
åtgärder för digital tillväxt. 

På Facebook har vi en relativt stabil följargrupp på runt 
90 000. Den allmänna tendensen är att antalet följare 
via denna kanal minskar, men de som följer oss där är 
generellt sett mycket aktiva. Genom så kallade prospek-
teringskampanjer når vi nya grupper.

Instagram fortsätter att vara framgångsrikt med hjälp av 
ny teknik som Linktree, där följare kan komma in på våra 
länkar, liksom Instagram Stories. Att vi satsar på så kallat 
dynamiskt innehåll, med både berättelser och kortare 
filmer, har gjort att vi sett en kraftig ökning av följare 
på Instagram och ett större engagemang. Den estetiska 
presentationen styrker vårt budskap och hjälper oss att 
nå ut till fler.

Youtube har blivit en viktig kanal för att nå ut till fler. 
Under 2023 kommer vi därför att påbörja en satsning 
för att stärka närvaron där. En förutsättning för det är ett 
uppdaterat och intresseväckande filmmaterial. Vi kom-
mer att ta fram egna filmer och använda våra experter 
för att på ett lättillgängligt sätt informera om vårt arbete 
och skapa engagemang. 

    youtube worldanimalprotectionsverige 

Förvaltningsberättelse

https://www.youtube.com/AnimalProtectionSE
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Sociala medier är en viktig plattform för att öka vårt 
insamlingsarbete. Helt i linje med en studie från Universi-
ty of Cambridge, som visar att sociala medier spelar en 
avgörande roll för det ökande intresset för miljöfrågor 
och djurskydd. Exempelvis pekar de på de stora hashtag-
garna #savetheplanet och #wildlifeconservation.

Kommunikationsenheten arbetar systematiskt med att 
samordna sociala medier, hemsida och pressmeddelan-
den, för ökad informationsspridning. Nyhetsartiklar på 
hemsidan uppdateras i genomsnitt en till två gånger per 
vecka, så att sidan ska kännas intressant att besöka re-
gelbundet, både för befintliga supportrar och andra som 
vill veta mer om oss och våra arbetsområden. 

Artiklarna marknadsförs sedan via inlägg på sociala me-
dier med direktlänkar till nyheterna på hemsidan. Nyhe-
terna är utformade som plattformar för vidare trafik – till 
mer information om vårt arbete och möjlighet att stödja 
vårt arbete som gåvogivare. De speglar också våra 
pressmeddelanden, för större uppmärksamhet. Under 
2022 uppnådde vi totalt 93 medieträffar i vårt kommuni-
kationsarbete. Särskilt mycket medieuppmärksamhet fick 
vi när vi agerade snabbt för att uppmärksamma 
två högaktuella ämnen. I mars meddelande Kolmården 
att delfinshowerna ska upphöra och det är något vi 
länge arbetat för. Det är dock i dagsläget oklart när 
delfinariet stängs. 

Strax före jul uppstod sedan en upprörd debatt i media 
om djurparker, efter att fyra schimpanser skjutits till döds 
när de försökte rymma från  Furuviksparken i Gävle. Då 
hade vi bland annat en debattartikel riktad till reger-
ingen i Aftonbladet och medverkade i direktsändning 
i TV4. Redan före dödsskjutningarna fick vi en hel del 
medieuppmärksamhet mot bakgrund av att media börjat 
granska djurparker utifrån många allvarliga händelser 
under de senaste åren, med vilda djur som rymt och 
medarbetare som blivit dödade av vilda djur. 

Medlemstidningen Animal News används tillsammans 
med digitala månadsutskick som feedback till våra be-
fintliga gåvogivare, med fokus på vad vi konkret gör 
för att hjälpa djur och hur betydelsefullt deras stöd är 
för vårt arbete. En läsarundersökning vi gjort visar att 
tidningen är mycket uppskattad.

En viktig ambition för kommunikationsarbetet är att stärka 
vårt varumärke. Vi lägger därför ner mycket energi på att 
marknadsföra oss i externa kanaler för att öka kunska-
pen om vårt arbete. Presentationen av verksamheten för-
tydligas och fördjupas för en bred målgrupp, utifrån att 
djurvälfärd är en avgörande fråga för en hållbar planet. 

I vår marknadsföring poängterar vi att genom att arbeta 
för djurens välfärd bidrar vi också till att lösa de globala 
utmaningarna, med klimathotet från djurindustrins utsläpp 
av växthusgaser och allvarliga folkhälsoproblem på 
grund av smittspridning mellan djur och människor. Zoo-
noser och antibiotikaresistens betonas som alarmerande 
hot både mot folkhälsan och djurens välfärd.

Samarbetet med våra fem ambassadörer bidrar till att vi 
kan nå ut till nya intressenter. De medverkar med jämna 
mellanrum i våra kanaler och sprider även kännedom om 
vårt arbete i egna kanaler och i media. 

Inför djurparkernas högsäsong under sommaren nylanse-
rade vi vår digitala guide Djurparksguiden som kartläg-
ger problem i svenska djurparker, som närkontakt med 
vilda djur. För 2022 tillkom ytterligare fyra djurparker 
och guiden byggdes om för att bli mer informativ och 
lättförståelig. Informationen delades upp i sex kriterier 
per djurpark, som tydligt bedömer varje kriterium i form 
av grönt, gult eller rött ljus. Guiden informerar även  
tydligt om hur vi ser på djurparker, förklarar definitioner 
samt utbildar läsaren som vill lära sig mer om djurpar-
ker. Informationen i guiden baserades bland annat på 
djurparkernas svar på våra frågor som vi skickade till 
dem under våren och expertkunskap som möjliggjorde 
att vi kunde utveckla guiden och bedöma djurparkerna 
individuellt utifrån kriterier. Vi bad våra följare att upp-
mana Kolmårdens djurpark att sluta med sina del-
finshower. Totalt fick vi in över 11 000 namn. 

Vår debattartikel i Aftonbladet 
den 20 december 2022

https://www.worldanimalprotection.se/om-oss/var-tidning
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PÄLS ÄR PASSÉ

EN FRAMTID UTAN PÄLSANVÄNDNING 
ÄR LIVSVIKTIGT FÖR DJUREN! 

SKRIV PÅ FÖR ETT PÄLSFRITT EUROPA

Under sommaren använde vi geotaggning för andra 
gången, som en del av vår djurparkskampanj för att få 
Kolmårdens djurpark att stoppa sina delfinshower. Själva 
geotaggningen utformades som delfinannonser på 
Facebook (med information om delfinernas situation) och 
informationen gick till personer som befann sig inom en 
radie av 10 km från Kolmårdens djurpark. Från slutet av 
juni till slutet av augusti visades våra annonser för över 
600 000 unika personer. 

Nationella arbetet med att få fler reseföretag på vår 
djurvänliga lista har varit löpande under året. Många 
svenska reseföretag är redan djurvänliga, så det blir 
svårare för varje år att utöka listan, men trots det ökade 
den med ytterligare två svenska reseföretag. Största rese-
företag i Sverige är Apollo, Ving och TUI. Apollo, som vi 
har ett mycket bra samarbete med, är djurvänligt sedan 
2014 och nu tillkom även Ving på listan.

Med anledning av att TUI är det sista stora reseföretaget 
i Sverige som fortfarande säljer och marknadsför delfi-
nunderhållning, gick vi med i TUI-kampanjen (med det 
globala huvudkontoret som initiativtagare) för att samla 
in namn från oktober. Under första månaden samlade vi  
in 4 000 namn och TUI-kampanjen löper vidare under 
2023. 

I maj 2022 startade det europeiska medborgarinitiativet 
Fur Free Europe/Ett pälsfritt Europa – med mål att 
samla in en miljon underskrifter för att påverka EU-kom-
missionen. Syftet med kampanjen är att få igenom ett 
förbud mot handeln med päls och avveckling av päls-
farmer i Europa. Redan islutet av året hade vi (tillsam-
mans med organisationer över hela EU) fått in en miljon 
underskrifter, vilket ger en tydlig signal till beslutfattarna 
att opinionen mot pälsfarmer i EU är stark. 

Efter den tragiska händelsen med schimpanserna på 
Furuviksparken i december, var vi snabba med en 
akutinsats riktad till landsbygdsministern, med kravet att 
avveckla eller utveckla Sveriges djurparker, så att en 
sådan händelse inte kan hända igen. Arbetet ledde till 
en debattartikel, namninsamling, hemställan riktad till 
lantbruksministern och en insamlingskampanj på Face-
book. Redan första veckan hade vi fått in över 8 500 
namn, vilket visar på ett starkt engagemang. 

I februari lanserade vi kampanjen KOKO, om separatio-
nen av ko och kalv i svensk mjölkindustri. Kampanjen en-
gagerade många supportrar under en veckas tid, innan 
Ryssland invaderade Ukraina och vi omprioriterade i vår 
kommunikation. I april följdes kampanjen upp av en 
rapport om separationen av ko och kalv, som skickades 
till samtliga riksdagspartier och företrädare för 
näringslivet. Vi fortsätter driva frågan aktivt 
och återlanserade kampanjen 
under 2023. 

2021 års kampanj Kräv kamerabevakning på slakterier 
engagerade rekordmånga supportrar och vi krävde i 
brev, med samtliga över 20 000 underskrifter för kame-
rabevakning, att landsbygdsministern skulle tillsätta en 
utredning för att stärka djurskyddet på svenska slakterier 
och skydda kor, grisar och andra djur från det djurplå-
geri som avslöjats i media. Efter ett första besked från 
landsbygdsministern 2021, som var en besvikelse, kom 
beskedet från regeringen i maj 2022 att en särskild ut-
redare tillsätts att analysera hur kamerabevakning skulle 
kunna användas för att stärka djurskyddet för de djur 
som hanteras på slakterier. I oktober närvarande vi på 
en hearing för utredningen och framförde våra stånd-
punkter med betoning på stärkt djurskydd, muntligen och 
skriftligen. Utredningen presenterade förslag på åtgärder 
för kamerabevakning under 2023.

I juni släppte vi, tillsammans med övriga partnerorga-
nisationer i nätverket Fair Finance Guide Sverige, en 
rankning av svenska bankers policyer kring frågor om 
mänskliga rättigheter, klimat och djurskydd. Granskning-
en av bankernas hållbarhetslöften visade att djurskydds-
frågor fått ett rejält uppsving sedan 2019, då World 
Animal Protection Sverige gick med och djurskyddskrite-
rier lades till i granskningarna. Den positiva utvecklingen 
har drivits på av engagerade supportrar som mejlat sina 
banker och efterfrågat tydliga riktlinjer för en djurvänlig 
verksamhet, liksom de dialoger vi haft med bankerna 
efter  vår fallstudie 2021. 

https://www.eurogroupforanimals.org/fur-free-europe
https://www.worldanimalprotection.se/kor
https://fairfinanceguide.se/
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Djurskydd var bland de hållbarhetsteman som förbättrats 
mest sedan förra granskningen. Länsförsäkringar och 
Swedbank har för första gången riktlinjer för djurskydd 
för sina investeringar, samtidigt som SEB och Danske 
Bank uppdaterat sina krav på djurskydd inom jordbruket. 
Nordea och Danske Bank har även regler för företags 
agerande i flera led, där de ställer krav på att djurskydds-
konsekvenser ska beaktas även vid inköp och kontakter 
med leverantörer.

Under 2022 har arbetet inom det nätverk vi startade 
under 2021 tillsammans med andra organisationer i 
Sverige kring vilda djurs välfärd fortlöpt väl. Nätverket 
samlar många viktiga organisationer, och via nätverket 
kan vi både arbeta tillsammans och bistå varandra 
i arbetet för de vilda djurens välfärd. 

Under året drev vi en omfattande kampanj inför valet 
till riksdagen. Vi tog bland annat fram en tidning, som vi 
spred till cirka 15 000 politiker. Tidningen tog upp våra 
globala huvudfrågor och presenterade vår organisation. 
Vi tog också fram filmer kring våra valfrågor, som vi spred 
i första hand via YouTube och de gav oss drygt en miljon 
exponeringar och cirka 500 000 visningar. 

Filmerna och vår valtidning har dessutom nått ut till cirka 
520 000 unika personer via sociala medier. Vi fick också 
en debattartikel publicerad i Altinget. Vi gjorde två enkät-
undersökningar kring hur partierna stod i våra huvudfrå-
gor. På vår hemsida hade vi en särskild valsida, där våra 
följare kunde ta del av vårt arbete och partiernas svar. 
Vi gjorde dessutom en YouGov-undersökning inför valet.
Efter valet har vi varit i kontakt med samtliga partier och 
riksdagsledamöter. De som sitter i Miljö- och jordbruks-
utskottet har vi kontaktat ett flertal tillfällen. Vi har också 
träffat den politiskt sakkunniga hos landsbygdsministern 
för att lyfta frågorna direkt till den nya regeringen. 

Vi har under året fortsatt att arbeta tillsammans med 
Eurogroup for animals, som vi numera är medlem i, och 
andra organisationer för att lyfta EU-relaterade frågor. Vi 
har även fortsatt vårt arbete med handelsavtal, där djur-
välfärd och antibiotikaanvändning numera finns med i de 
avtal som EU tecknar med tredje land. Det här är något 
som vi initierat och fått gehör för. 

Inför Sveriges ordförandeskap i EU första halvåret 2023 
har vi haft kontakter med politiker och tjänstemän samt 
även arbetat tillsammans med Compassion in World 
Farming.

Under året har vi haft ett gott samarbets- och diskussions-
klimat med andra djurskyddsorganisationer, miljöorgani-
sationer samt konsumentorganisationer. Vi hade också ett 
gott diskussionsklimat med svenska producenter och med 
handeln, till exempel LRF, LRF Gris, Svensk Fågel, Axfood, 
ICA med flera. 

Utöver det har vi haft många kontakter med den svenska 
regeringen och svenska politiker. Vi har varit representera-
de i regeringens dialoggrupp för genomförandet av livs-
medelsstrategin och i regeringens nationella djurskydds-
nätverk, där främst EU-frågor diskuteras. Vi har också 
blivit inbjudna till Kommerskollegium för diskussioner om 
handelsavtal mellan EU och tredje land och haft möjlig-
het att lämna synpunkter på dem.  Vi är representerade i 
Jordbruksverkets dialoggrupp för djurskydd och i verkets 
dialoggrupp för internationella frågor. 

Vi hade också ett starkt samarbete med andra organisa-
tioner i Sverige, företag, forskare, universitet med mera.
Under 2022 har vi även genomfört digitala föreläsningar 
på universitetsnivå för personal och styrelse.
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RESULTAT OCH STÄLLNING

Under de fem senaste åren har föreningen utvecklats 
enligt följande: 

Så här har vi använt våra pengar under 2021

Enligt nyckeltal, Svensk Insamlingskontroll

Föreningen finansierar sin verksamhet i allt väsentligt via 
medlemsavgifter, månadsgåvor, enskilda gåvor och arv.

De verksamhetsplaner som vi tar fram följs löpande upp i vårt 
monitor- och evalueringssystem, där vi mäter och utvärderar 
arbetet för att nå våra kritiska mål. I allt väsentligt har vi uppnått 
de mål visatte upp för året.

Den negativa medlemsutvecklingen beror i allt väsentligt på att 
vi inte haft möjlighet att värva nyamedlemmar via D2D på grund 
av Covid-19 samt att vi inte har fått det utrymme vi önskat i TV.
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Eget kapital
  Balanserat Summa
  kapital eget kapital   
Ingående balans  13 439 038 13 439 038
Årets resultat  -5 316 786 -5 316 786

Utgående balans  8 122 252 8 122 252

Administrations- och 
insamlingskostnader
/Medel från allmänheten

Insamlingskostnader
/Medel från allmänheten

Ändamålskostnader
/Totala intäkter

91%

11%

20%



Förvaltningsberättelse

FINANSIELLA INSTRUMENT

Placeringspolicy
World Animal Protection Sverige har en placeringspolicy 
där det slås fast att vi inte placerar medel i aktier eller an-
dra värdepapper. Det innebär samtidigt att vi inte placerar 
medel inom områden som vapen, alkohol, tobak eller där 
barn exploateras. 

De medel som vi samlar in hålls på plusgirokonto och 
sparkonto hos Nordea. Endast medel som behövs för att 
täcka kostnader de inledande månaderna av det nya 
verksamhetsåret står kvar på kontot, resterande medel förs 
över till vårt globala kontor i form av bidrag till globala 
djurskyddsprojekt. 

En stor del av våra insamlade medel förs över till vårt 
globala kontor i London, som i sin tur ansvarar för att de 
används till djurskyddsprojekt världen över. Användningen 
av våra medel granskas genom en trepartsöverenskom-
melse av revisionsbyrån Grant Thornton i London.

Medlemmar
World Animal Protection Sverige har medlemmar och 
månadsgivare. De utgör basen i organisationen. På 
årsmötet har varje medlem en röst. Medlemmar och 
månadsgivare erhåller vår tidning Animal News och de 
har också tillgång till en blogg/nyhetsbrev, där vi löpande 
berättar om viktiga händelser för djuren runt om i världen.

ÖVRIG ICKE-FINANSIELL INFORMATION

Förvaltning
World Animal Protection Sverige styrs mellan årsmötena 
av en styrelse. Styrelsen består av en ordförande, fyra 
ledamöter och fem suppleanter. Till stöd har styrelsen ett 
kansli, som leds av generalsekreteraren.  Utöver gener-
alsekreteraren finns 16 ytterligare tjänster på kansliet. På 
kansliet förekommer även regelbundet volontärarbete.

Under 2022 har styrelsen haft fem protokollförda 
styrelsemöten:
Gitte Buchhave (5/5)
Sven Stenson (2/5)
Lena Dirsäter, ledamot (4/5)
Magnus Hedberg, ledamot (4/5)
EwaLena Sten, ledamot (5/5)
Per Leander, suppleant (2/5)
Tiziana Corneliuson, suppleant (1/5)
Saga Abramsson, suppleant (2/5)
Pernilla Hellman Stefansdotter, suppleant (3/5)
Hanna Ralfe, suppleant (4/5).

Styrelsens arbete sker ideellt. 

World Animal Protection Sveriges valberedning har under 
räkenskapsåret bestått av: Gunnel Dirsäter och Amanda 
Dahlberg.

World Animal Protection Sverige har haft två auktoris-
erade revisorer under räkenskapsåret: Håkan Fjelner 
(ordinarie revisor) och Hans Bredberg (revisorssuppleant), 
Finnhammars Revisionsbyrå.

Personal
World Animal Protection Sverige har 17 anställda på 
kansliet i Stockholm:
- Generalsekreterare
- Organisationssekreterare
- Ekonomiansvarig
- CRM/IT-ansvarig
- Kampanjansvarig (2 st)
- Kommunikationsansvarig (5 st)
- Insamlingsansvarig (2 st)
- Givarservice (2 st)
- Sakkunnig vilda djur (1 st)
- Sakkunnig lantbruksdjur (1 st).
Personalen leds av generalsekreteraren efter instruktion 
från styrelsen. Det finns globala policydokument som alla 
kontor följer och nationella, som styrelsen eller generalse-
kreteraren fattat beslut om. 

Under räkenskapsåret har en medarbetarundersökning 
genomförts. Det finns också en global grupp för personal-
frågor, där kommunikationsansvarig inom World Animal 
Protection Sverige ingår. 
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Miljöarbete
Vårt kansli är Fairtrade-certifierat. Vi köper el som har produc-
erats av vindkraft. Kansliet har ett aktivt arbete med återvin-
ning och så långt som möjligt gör vi miljövänliga inköp. Vi har 
en miljöpolicy och en hållbarhetspolicy, bland annat väljer vi 
att resa med tåg så långt som det är möjligt och vi skriver inte 
ut på papper när det kan undvikas.

Framtida utveckling
World Animal Protection Sverige har haft tillväxt varje år 
sedan organisationen startades 2009. Vi räknar med fortsatt 
tillväxt under flera år framöver.                                                                                                            
Vi ser ett allt större intresse från allmänheten att delta i vårt 
arbete, både då det gäller kampanjarbete och ekonomiska 
bidrag. Vi räknar med att det kommer att fortsätta öka, inte 
minst då det gäller stöd med testamentsgåvor. 

Vi ser också ett allt större intresse från företag och från närin-
gen att ha dialog med oss. Vi räknar med att det kommer att 
stärkas under många år framöver och att det även kommer 
i större utsträckning innefatta den finansiella sektorn. Vi har 
redan en stark position i vårt politiska arbete, många ser oss 
som en viktig organisation att ha kontakt med både då det 
gäller globala och nationella djurskyddsfrågor. Vi räknar med 
att kunna bibehålla det intresset samt att vi även framöver 
kommer att kunna utöka det till att innefatta flera som är aktiva 
i mellanstatliga organ. 

Vi räknar också med att frågor som rör djurvälfärd kommer 
att intressera allt fler, eftersom djurvälfärd bidrar väsentligt 
inom områden som hälsa och miljö. 

Annan relevant fakta
World Animal Protection Sverige har ett 90-konto: 
90 01 74-4.

Organisationens hemsida: www.worldanimalprotection.se.

Medlemmar och givare i World Animal Protection Sverige 
erhåller tidningen Animal News två gånger per år.  Vi har 
också ett nyhetsbrev som skickas ut 1–2 gånger per månad. 
Månadsgivare erhåller en särskild blogg/nyhetsbrev. Vid slu-
tet av 2021 hade vi 26 720 månadsgivare och medlemmar. 

Samtliga anställda inom World Animal Protection Sverige 
ingår i virtuella team, tillsammans med kollegor över hela 
världen. Teamen har ibland fysiska möten och för kontinuerlig 
dialog via intranät och mail. 

Generalsekreteraren ingår dessutom i det globala ledarska-
pet, tillsammans med de som är chefer för andra World Ani-
mal Protection-föreningar över hela världen samt de ledande 
tjänstemännen på global nivå. Generalsekreteraren ingår 
även som en av tre chefer för andra World Animal Protec-
tion-föreningar i den grupp som har en rådgivande funktion 
gentemot den globale CEO:n och andra globala chefer.

Flera av de anställda har också haft uppdrag inom World 
Animal Protection, både på global och regional nivå, med att 
arbeta fram strategier och kampanjplaner inom våra verksam-
hetsområden. 

Generalsekreteraren är ledamot i regeringens kommitté för 
genomförandet av den statliga livsmedelsstrategin samt re-
geringens djurskyddsnätverk för EU-frågor och andra globala 
djurskyddsfrågor, ledamot i dialoggruppen för djurskydd vid 
Jordbruksverket och även ledamot i expertkommittén för 
Dag S Stiansens djurskyddsfond (Norge).
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https://www.worldanimalprotection.se/


Läs mer om vårt arbete på 
worldanimalprotection.se

Följ vårt arbete på:

worldanimalprotection.se
facebook.com/WorldAnimalProtectionSverige

instagram.com/worldanimalprotectionse
youtube.com/AnimalProtectionSE

linkedin.com/company/worldanimalprotectionsverige
twitter.com/wapsverige

https://www.worldanimalprotection.se/
https://www.worldanimalprotection.se/



